2

[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 21 »  ноября  2023 года № 25 -рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                                             от 21  ноября  2023 года

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.05.2021 № 181-рр «Об утверждении Положения о  присвоении звания  «Почетный  гражданин  Таштагольского муниципального  района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение № 1 Положения о присвоении звания  «Почетный  гражданин  Таштагольского муниципального  района», утвержденное решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.05.2021 № 181-рр следующего содержания:
1.1. абзац 3 пункта 4.2. раздела 4. Права лиц имеющих звание изложить в новой редакции:
«- на снижение оплаты за жилую площадь и все виды  коммунальных услуг в размере 100 процентов. Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляется с учетом положений единого стандарта предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденным Постановление Правительства РФ от 27.05.2023 № 835.;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Страшникова А.И.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                       А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                   А.Г. Орлов

image1.png